ПРОТОКОЛ

Совета РОО в режиме ВКС

от 18.12.2020

Присутствовали:

Дударева Е.В. Тихонов Г.С.

Ермачкова В.Н. Тавлуй Н.Н.

Чурбакова О.М. Бровкина Н.С.

Сорокина Е.В. Буренкова Л.В.

Афанаскина Т.А. Куманцова О.Я.

Прокшина Р.К. Мензулова И.М.

Грищенко В.А. Сухова В.И.

Зорина Т.А. Шпакова О.В.

Губанова Н.А. Конюхова И.М.

Ходенкова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного

образования детей в условиях реализации ФГОС ДО

2. О реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению качества

образовательных результатов в  общеобразовательных организациях Медынского района

на 2020-2021 учебный год

3. Разное

РЕШИЛИ:

По вопросу 1:

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

1.1. Продолжить работу, направленную на организацию предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в соответствии с ФГОС ДО;

1.2. Активизировать работу по приведению сайтов ДОО в соответствие с действующим

законодательством;

1.3. Активизировать работу по приведению нормативной документации в соответствие

с требованиями, установленными ФГОС ДО.

2. Районному методическому кабинету:

2.1. Ежегодно осуществлять анализ деятельности ДОО по организации и

предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования в соответствии

с ФГОС ДО;

2.2. Оказывать методическую помощь в написании основной образовательной

программы дошкольного образования и других нормативных документов,

регламентирующих образовательных процесс ДОО.

По вопросу 2:

Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению

качества образовательных результатов в  общеобразовательных организациях

Медынского района на 2020-2021 учебный год.

2.2. Активизировать систематическую индивидуальную работу с обучающимися по

повышению уровня качества знаний  обучающихся.

2.3. Усилить работу, направленную на повышение профессионального уровня

учителей-предметников, на освоение и внедрение в образовательный процесс различных

образовательных технологий.

3. Районному методическому кабинету, руководителям образовательных организаций:

3.1. Совершенствовать методическую работу, направленную на повышение качества

образования.

Разное:

Руководителям образовательных учреждений:

1. Активизировать размещение информации о деятельности образовательных

организаций в социальных сетях.

Срок – постоянно

2. Представить в отдел образования план мероприятий на новогодние каникулы.

Срок – 21 декабря 2020 года

3. Представить в бухгалтерию отдела образования документы на питание.

Срок - до 21 декабря 2020 года

4. Закончить расходование средств федерального бюджета.

Срок - до 24 декабря 2020 года

5. Обеспечить участие обучающихся в районном мероприятии «Лыжня России».

Срок – 25 декабря 2020 года

6. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном конкурсе сочинений,

посвященных подвигу подольских курсантов.

Срок – до 25 декабря 2020 года

7. Завершить регистрацию обучающихся на сайтах рдш.рф и dobro.ru

Срок - до 25 декабря 2020 года

8. Организовать работу по введению в образовательных организациях рабочей

программы воспитания и календарного плана воспитательной работы.

Срок - до 1 сентября 2021 года

Председатель Совета РОО

    Е. В. Дударева